МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
«Башкирский государственный педагогический университет
им. М. Акмуллы»
(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы»)

П Р И К А З

«_____» _____________ 2022 г.                                                               №_____________

Уфа

О назначении стипендии Президента Российской Федерации студентам, обучающимся по образовательным программам высшего образования по очной форме по специальностям или направлениям подготовки, соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития российской экономики на
[bookmark: _GoBack]2022/2023 учебный год

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2016 г. № 854, согласно Приказу Минпросвещения от 18 марта 2020 г. № 154 «Об установлении квот на стипендии Президента Российской Федерации для студентов организаций, осуществляющих образовательную деятельность, обучающихся по образовательным программам высшего образования, имеющим государственную аккредитацию, по очной форме обучения по специальностям или направлениям подготовки, соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития российской экономики, а также для аспирантов организаций, осуществляющих образовательную деятельность, обучающихся по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров  в аспирантуре по очной форме обучения по научным специальностям, соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития российской экономики находящихся в ведении Министерства просвещения Российской Федерации, на 2022/23 учебный год» и на основании решения стипендиальной комиссии ФГБОУ ВО «Башкирский государственный педагогический университет им.М. Акмуллы» протокол № 4 от 14.02.2021 г.  п р и к а з ы в а ю:
назначить Яркиеву Олегу Эдуардовичу, студенту 3 курса Института физики, математики, цифровых и нанотехнологий, обучающемуся по направлению 11.03.04 – Электроника и наноэлектроника, стипендию Президента Российской Федерации по приоритетным направлениям модернизации и технологического развития российской экономики на 2022-2023 учебный год.

Ректор								С.Т. Сагитов
О назначении стипендии Президента Российской Федерации студентам, обучающимся по образовательным программам высшего образования по очной форме по специальностям или направлениям подготовки, соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического развития российской экономики на 2022/2023 учебный год - 03